П Р О Е К Т

ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

№ ____________ Принято Городской Думой «__»__________ 20__ года

РЕШЕНИЕ

«О внесении изменений в статью 5 Порядка компенсации затрат, возмещаемых

при уничтожении или повреждении объектов благоустройства (озеленения) на

территории городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденного решением

городского Собрания города Южно-Сахалинска от 27.07.2011 № 407/27-11-4»

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»:

1. Внести в статью 5 Порядка компенсации затрат, возмещаемых при уничтожении

или повреждении объектов благоустройства (озеленения) на территории городского округа

«Город Южно-Сахалинск», утвержденного решением городского Собрания города Южно-

Сахалинска от 27.07.2011 № 407/27-11-4 изменение, изложив часть 3 в следующей

редакции:

«3. В случаях уничтожения или повреждения озеленения (зеленых насаждений) при

осуществлении строительства социально значимых и/или жилых объектов,

финансируемых из федерального бюджета и (или) бюджета Сахалинской области,

компенсация затрат на восстановление озеленения возмещается перечислением в бюджет

городского округа денежных средств в размере, определенном Комиссией по

обследованию зеленых насаждений, или выполнением компенсационных посадок и/или

реконструкцией зеленых насаждений или озелененных территорий общего пользования.

Порядок компенсации в этом случае может определяться условиями двустороннего

соглашения или письменного гарантийного обязательства заказчика строительства.

В случаях уничтожения или повреждения озеленения (зеленых насаждений) при

осуществлении строительства, реконструкции, благоустройства, финансируемого из

бюджета городского округа, где заказчиком является отраслевой (функциональный) орган

администрации города Южно-Сахалинска, муниципальное казенное учреждение,

компенсация затрат на восстановление озеленения, в соответствии с законодательством об

охране окружающей среды, происходит путем осуществления мероприятий направленных

на выявление и оценку объектов накопленного вреда окружающей среде и (или)

организацию работ по ликвидации накопленного вреда окружающей среде в случае

наличия на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск» объектов

накопленного вреда окружающей среде, а в случае их отсутствия - на иные мероприятия

по предотвращению и (или) снижению негативного воздействия хозяйственной и иной

деятельности на окружающую среду, сохранению и восстановлению природной среды,

рациональному использованию и воспроизводству природных ресурсов, обеспечению

экологической безопасности, в размере установленном в соответствии с частью 1

настоящей статьи.».

2

2.  Решение вступает в силу со дня опубликования в газете «Южно-Сахалинск сегодня».

Мэр

города Южно-Сахалинска                                                                                      С.А. Надсадин

от «____»_____________20__ г